MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS

GERAIS

PORTARIA Nº 13/2019 - DIRGRAD

 NÃO PROTOCOLADONº do Protocolo:
Belo Horizonte-MG, 25 de janeiro de 2019.

O DIRETOR DE GRADUAÇÃO DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE
, no uso de suas atribuições legais e regimentais e, considerando: i) a Portaria N°MINAS GERAIS DIR

, de 29 de novembro de 2018, que delega competência para nomeação de Colegiado de1213/18
Curso de Graduação; ii) o que consta nos autos do processo N° 23062.029629/2018-40, de
composição do Colegiado do Curso de Engenharia Mecatrônica, campus Divinópolis,

RESOLVE:

Art. 1° Nomear Lúcio Flávio Santos Patrício (1558206) e Wagner Custódio de Oliveira (1483242) como
Coordenador e Subcoordenador, respectivamente, do Curso de Engenharia Mecatrônica, campus
Divinópolis, com mandato de 01/02/2019 a 31/01/2021.

Art. 2° Nomear os membros do Colegiado do Curso de Engenharia Mecatrônica, campus Divinópolis,
para cumprirem mandato na legislatura 2019-2021, conforme discriminado a seguir:

Membros Natos

Presidente: Lúcio Flávio Santos Patrício (1558206).

Vice-Presidente: Wagner Custódio de Oliveira (1483242).

Representantes dos Docentes do Departamento de Engenharia Mecatrônica

Valter Júnior de Souza Leite (1218239) - Titular.

Luiz Cláudio Oliveira (1353868) - Suplente.

Período do mandato: de 01/02/2019 a 31/01/2021.

João Carlos de Oliveira (1331024) - Titular.

Juliano de Barros Veloso e Lima (1445483) - Suplente.

Período do mandato: de 01/02/2019 a 31/01/2021.

Ralney Nogueira de Faria (1312640) - Titular.

Marlon Henrique Teixeira (1756927) - Suplente.

Período do mandato: de 01/02/2019 a 31/01/2021.

Representantes dos Docentes do Departamento de Informática, Gestão e Design

Alberto Pena Lara (1751656) - Titular.

Edílson Hélio Santana (1650783) - Suplente.

Período do mandato: de 01/02/2019 a 31/01/2021.

Representantes dos Docentes do Departamento de Formação Geral

Bruno Ferreira Rosa (1702152) - Titular.

Guilherme Barbosa de Almeida (1413026) - Suplente.

Período do mandato: de 01/02/2019 a 31/01/2021.

Representantes dos Discentes

Álan Crístoffer e Sousa (201315500060) - Titular.

Paulo José Rocha Júnior (201615500170) - Suplente

Período do mandato: de 01/02/2019 a 31/01/2020.

Art. 3° Revogar a Portaria Nº 602/18-DIR.

Art. 4° Esta Portaria entra em vigor em 01/02/2019.

(Assinado digitalmente em 28/01/2019 15:47)
MOACIR FELIZARDO DE FRANCA FILHO

DIRETOR
Matrícula: 1023335

Processo Associado: 23062.029629/2018-40

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seuhttp://sig.cefetmg.br/public/documentos/
número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 13 2019 PORTARIA 25/01/2019 e6da7fd7ba

http://sig.cefetmg.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf